pr?

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 апреля 2019 года № 180-рп г. Анадырь

Об утверждении схемы и программы
развития электроэнергетики Чукотского
автономного округа на 2019-2023 годы

В соответствии с Правилами разработки и утверждения схем и
программ перспективного развития электроэнергетики, утверждённых
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября
2009 года № 823 «О схемах и программах перспективного развития
электроэнергетики», и в целях развития сетевой инфраструктуры и
генерирующих мощностей, обеспечения удовлетворения долгосрочного и
среднесрочного спроса на электрическую энергию и мощность, формирования
стабильных и благоприятных условий для привлечения инвестиций в
строительство объектов электроэнергетики на территории Чукотского
автономного округа:

1. Утвердить схему и программу развития электроэнергетики
Чукотского автономного округа на 2019-2023 годы согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства
Чукотского автономного округа от 28 апреля 2018 года № 180-рп
«Об утверждении схемы и программы развития электроэнергетики Чукотского
автономного округа на 2018-2022 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Соболев М.Ю.).

"хТЗА~

СУ№П

Председатель Правительства

1ЕЛОПРОИЗ-
в0ДСТВУ#.в. Копии

.'У *

ДсЦрТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ
ПОЛИТИК/! ЧУКОТСКОГО АО

ВХ№ от/^^019 Г с
///?#-

Приложение
к Распоряжению Правительства
Чукотского автономного округа

от 29 апреля 2019 года № 180-рп

СХЕМА И ПРОГРАММА
развития электроэнергетики Чукотского автономного округа

на 2019-2023 годы

Введение

Схема и программа развития электроэнергетики Чукотского
автономного округа на 2019-2023 годы разработана в соответствии с
Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», с поручением Президента Российской Федерации по
итогам заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 23 марта
2010 года, в соответствии с Правилами разработки и утверждения схем и
программ перспективного развития электроэнергетики, утверждёнными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября
2009 года № 823.

Схема и программа развития электроэнергетики Чукотского
автономного округа на 2019-2023 годы разработана с учётом приоритетных
направлений энергетической отрасли, определенных Генеральной схемой
размещения объектов электроэнергетики до 2035 года, утвержденной
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2017 года
№ 1209-р, Энергетической стратегией России на период до 2030 года,
утверждённой Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 13 ноября 2009 года № 1715-р, Стратегией социально-экономического
развития Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2025 года,
утверждённой Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2009 года № 2094-р, Стратегией социально-экономического
развития Чукотского автономного округа до 2030 года, утвержденной
Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 16 июля
2014 года № 290-рп, Стратегией развития электроэнергетики Чукотского
автономного округа, одобренной Правительством Российской Федерации
(протокол совещания № ЮТ-П9-19пр от 20 мая 2015 г.), Планом мероприятий
(«дорожной картой») «Об обеспечении энергоснабжения Чукотского
автономного округа при замещении выбывающих объектов генерации»
от 12 декабря 2016 года №9519п-П9, утвержденным Заместителем
председателя Правительства Российской Федерации А.В. Дворковичем.